Consolidada la información que fue recepcionada por la Corporación en el primer bimestre de 2020, es 

preciso indicar que de acuerdo a los registros en el formato de trazabilidad para el seguimiento a PQRSD 

entre el 2 de Enero y el 28 de Febrero se recibieron Doscientas Once (211) solicitudes presentadas por 

los grupos de interés de la CORPOGUAJIRA, incluidos Entes de Control, fuerzas militares, empresas 

públicas y privadas, veedurías ciudadanas, instituciones educativas, autoridades indígenas tradicionales y 

comunidad en general con algún interés en la gestión desarrolladas por la Corporación.